Aldefonsus autem nobilis rex Castellae era MCCL prima, VIIIo kalendas decembris, congregato exercitu urbem ingressus est Toletanam et per Consacram et Calatrauam transiens circa Beaciam fixit castra. Et sic inualuit fames ibi, ut exercitus carnes humano generi insietas edere cogentur; ibique aduenit predictus Didacus Lupi cum magno militum comitatu. Rex enim Legionensis post captam Alcantaram reuersus fuit in terram suam. Cumque diu Beacie obsidio traheretur nec a patria uictualia portarentur, omnibus fere fame deficientibus, suorum consilio rex nobilis treuga cum Arabibus reformata rediit Calatrauam, et cum fratres et etiam seculares qui inibi morabantur fame et inedia

Don alfonso mouio su hueste & entro en toledo era de mill cclj. vij dias por andar de agosto pues salio dende & paso por consuegra & calatraua & cerço baeça & fallo y a don diago lopez con grand caualeria pues uieron que los xristianos murien de fambre pusieron treguas con los moros & tornaron a calatraua & falaron los freyes que murien de fambre & este era dono malo que maguer que algunos mucho comien non perdien el fambre que non auien fuerça los conduchos el arçobispo don Rodrigo partio con el lo que touo que les dio toda su plata & torno todo comer & beuer en manda menos desto cumplioles de conducho desde epiphania fata las

laborarent, magnates et milites et certeri populorum, prout unusquisque potuit, subuenerunt, sicut tanta aduersitas tolerabat. Rodericus etiam Toletanus pontifex atendens uerbum Iohannis apostoli, qui uiderit fratrem suum neccesitatem habentem et clauserit uiscera misericordie sue, quomodo Dei caritas est in illo?; et item dicit Scriptura: Pasce fame morientem, quem nisi paueris occidisti", totum argentum quod apud se potuit inuenire, fratribus erogauit; et ne castra frontarie remaneret habitatoribus destituta, elegit ipse cum indigentibus indigere et cum fratribus in terre solacium et subsidium eo tempore remanere. Rege itaque cum exercitu ad patriam redeunte, predictus pontifex omnibus secularibus remanentibus Calatraue a festo Epiphantie usque ad octabas sancti Iohannis omni die edulium ministravit. Set in quadragesima ad tante neccesitatis angustias peruenerunt, quod ipse pontifex cum fratrum capitulo pocius carnes comedere quam terram deserere decreuerunt, nisi Dominus aliter prouideret. Set Dei habundancia pietatis misericorditer sic prouidit, ut et predicto pontifici alimonia non deesset et fratrum indigenciam supportaret usque in diem qua terra Domini diuitibus et pauperibus fructum dedit. Eo tempore idem pontifex in uis publica, per quam Toletum Arabes grauius infestabant, castrum quod Miraculum dicitur populauit. Vbi cum aliquandiu consedisset, pluuiis, inundationibus impeditus, castri fabrica non crescebat, tamen in eo quod fieri potuit,